
 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

  
USNESENÍ RK/22/1015/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  a)při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ: 25997556, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 
365, PSČ 500 03 zvýšení základního kapitálu společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, 
IČ 25997556, a to v rozsahu a za těchto podmínek: 
• Základní kapitál se zvyšuje o 50.000.000,-- Kč (slovy: padesát milionů korun 
českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního 
kapitálu. 
• Počet akcií: 500 (slovy: pět set) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie 
• Forma akcií: akcie na jméno 
• Akcie budou upsány s využitím přednostního práva. 
• Na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 1.000,-- Kč, slovy: tisíc korun 
českých, připadá na každé z nových akcií o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč, slovy: 
sto tisíc korun českých, podíl ve výši jedna z dvě stě šedesáti tří tisíc devět set dvaceti 
dvou ( 1/263.922 ), a na jednu dosavadní akcii o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč, 
slovy: sto tisíc korun českých, připadá na každé z nových akcií o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč, slovy: sto tisíc korun českých, podíl ve výši jedno sto z dvě stě šedesáti 
tří devět set dvaceti dvou (100/263.922). 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 500 (slovy: pět set) ks nových kmenových akcií, každá o jmenovité hodnotě 
100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), je - s ohledem na svůj 100% podíl na 
základním kapitálu společnosti - oprávněn upsat jediný akcionář společnosti, tj. 
Královéhradecký kraj se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 
03, identifikační číslo 70889546, a to v emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou 
hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Místo pro vykonání přednostního práva: sídlo společnosti Zdravotnický holding 

 
 

USNESENÍ  

z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27. 07. 2015 

 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

2 2 

Královéhradeckého kraje a.s. tj. Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03. 
• Akcie bude možno upsat v místě upisování v pracovních dnech vždy od 8,00 hodin 
do 12,00 hodin. 
• Lhůta pro vykonání přednostního práva činí 14 (čtrnáct) dnů a počíná dnem 
následujícím po dni, ve kterém bude jedinému akcionáři doručen návrh smlouvy o 
upsání akcií. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upsání akcií se považuje za účinné, pokud jediný akcionář ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů 
ode dne doručení návrhu smlouvy na upsání akcií tuto smlouvu v předepsané formě 
akceptuje a smlouvu v této lhůtě společnosti doručí. 
• Ke splacení emisního kursu upsaných akcií je jediný akcionář povinen do 14 
(čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po dni, ve kterém bude uzavřena smlouva 
o upsání akcií. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet společnosti 
vedený u společnosti Komerční banka a.s., číslo účtu  
43-756340267/0100, a to ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po 
dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 
b) aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. upsal všech 500 kusů nových kmenových akcií na 
jméno, v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý 
vklad společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
c) uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o upsání akcií 
termín:31.07.2015 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1016/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Sboru dobrovolných hasičů Machov - Bělý o poskytnutí finančního 

příspěvku na vybudování zvoničky - signální věže v Bělém (příloha č. 1) 
 2. žádost agentury FESTING s. r. o. o finanční podporu kulturní akce Kunětické 

vinobraní 2015, které se uskuteční 19. 09. 2015 (příloha č. 2) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti SDH Machov - Bělý a žádosti agentury 
FESTING s. r. o.  
termín:07.09.2015 

 

 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

3 3 

USNESENÍ RK/22/1017/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o umístění infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu CMS 

2.0 - KIVS mezi Královéhradeckým krajem jako povinným a Ministerstvem vnitra ČR 
jako oprávněným 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem příslušné smlouvy 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1018/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o otevírání obálek a posouzení nabídek komise pro otevírání a hodnocení 

nabídek v rámci veřejné zakázky Pořízení notebooků pro Královéhradecký kraj 
II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky společnosti MANLOMKA s.r.o., Ostravská 1648, 735 41 

Petřvald, IČ: 27834425, jejíž cenová nabídka činí 765.909,20,- Kč bez DPH 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat uchazeče o přijatém usnesení 
termín:31.07.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou kupní smlouvu 
termín:14.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1019/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1.2, 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:31.08.2015 

 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

4 4 

 
USNESENÍ RK/22/1020/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1376/D1, vyhotovený Úřadem 

Regionální rady soudržnosti Severovýchod, k projektu „Přístrojové vybavení 
nemocnice Královéhradeckého kraje“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1376/D1 mezi Regionální radou 

regionu soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem v podobě, jak je 
přílohou důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1376/D1 v podobě 
schválené tímto usnesením 
termín:03.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1021/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací:  
dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická 
poradna Královéhradeckého kraje   
dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední 
odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869   
dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461  
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1022/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru příspěvkovou organizací Domov důchodců Police nad 

Metují do vlastnictví zřizovatele od společnosti Sodexo Pass Česká republika, a. s. 
ve výši 80 000,-- Kč na pořízení interaktivní tabule a dataprojektoru včetně 
instalace softwaru dle důvodové zprávy 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

5 5 

 2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
 3. aktualizaci finančních plánů příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad 

Metují na rok 2015 dle důvodové zprávy a Příloh č. 2 a 3 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Police nad Metují o 
přijatém usnesení  
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1023/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dědictví příspěvkovou organizací Barevné domky Hajnice, dle příloh důvodové 

zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení   
termín:10.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1024/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice – postel Terno z roku 1997, 
inventární číslo 1.00043 zaměstnankyni Domova důchodců Černožice, paní 
XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX za cenu 500,-- Kč s ponecháním výnosu 
příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice pro potřeby provozu dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zrealizovat prodej nepotřebného majetku prostřednictvím ředitele Domova 
důchodců Černožice, pana PhDr. Martina Scháněla, Ph. D.  
termín:30.09.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

6 6 

USNESENÍ RK/22/1025/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/21/989/2014 ze dne 11. 8. 2014, kterým byla schválena Dohoda o 

ukončení Dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče a 
Smlouva o nájmu nemovitosti s manžely Vostrovskými ve variantě č. 5 -
symbolického nájemného ve výši 100,- Kč/měsíčně a plné úhrady spotřebovaných 
energií 

 

 
USNESENÍ RK/22/1026/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek vyhotovenou v rámci 

otevřeného řízení nadlimitní veřejné zakázky "IV. projekt vytváření území soustavy 
NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" pro dílčí část C, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče EKOTOXA-GEODES-BELECO-AMETYST, se sídlem Fišova 

403/7, Brno - Černá Pole, PSČ 602 00, z účasti v zadávacím řízení nadlimitní 
veřejné zakázky "IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji, Dílčí část C: Označení hranic zvláště chráněných území" 
z důvodu neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 60 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (příloha č. 2 důvodové 
zprávy); 

 2. o vyloučení uchazeče Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem Chrudim III, 
Píšťovy 820, PSČ 537 01, z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky 
"IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji, 
Dílčí část C: Označení hranic zvláště chráněných území" z důvodu neprokázání 
splnění kvalifikačních předpokladů dle § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (příloha č. 3 důvodové zprávy); 

 3. o vyloučení uchazeče ŠAMATA s.r.o., se sídlem Poustka, Ostroh 58, PSČ 350 02, z 
účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky "IV. projekt vytváření území 
soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji, Dílčí část C: Označení hranic 
zvláště chráněných území" z důvodu vyřazení jeho nabídky hodnoticí komisí pro 
nesplnění požadavků zadavatele stanovených zadávacími podmínkami dle § 76 
odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (příloha 
č. 4 důvodové zprávy); 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

7 7 

 4. o vyloučení uchazeče Severomoravské regionální sdružení ČSOP, se sídlem 
Šafaříkova 555, 757 01 Valašské Meziříčí, z účasti v zadávacím řízení nadlimitní 
veřejné zakázky "IV. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v 
Královéhradeckém kraji, Dílčí část C: Označení hranic zvláště chráněných území" 
z důvodu vyřazení jeho nabídky hodnoticí komisí pro nesplnění požadavků 
zadavatele stanovených zadávacími podmínkami dle § 76 odst. 6 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (příloha č. 5 důvodové 
zprávy); 

 5. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky: ŠINDLAR 
s. r. o., IČO 260 03 236, se sídlem Hradec Králové, Na Brně 372/2a, PSČ 500 06, s 
nabídkovou cenou 320.000 Kč bez DPH (příloha č. 6 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření Smlouvy o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou ve znění dle přílohy č. 

7 důvodové zprávy. 
IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

a) převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 
b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto 
usnesení 
c) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.2 tohoto 
usnesení 
d) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.3 tohoto 
usnesení 
e) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.4 tohoto 
usnesení 
f) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.5 tohoto usnesení 
g) Smlouvu o dílo s uchazečem s nejvhodnější nabídkou dle bodu III. usnesení v 
případě, že ve lhůtě pro podání námitek nebude vznesena žádná oprávněná 
námitka 
termín:31.08.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
Královéhradeckého kraje, jako zástupci zadavatele  
zaslat všem dotčeným uchazečům informace o výsledku zadávacího řízení dle 
bodu IV.1 b), c), d), e), f), g) tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1027/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/17/839/2015 ze dne 15. 6. 2015 v části 

II. složení Pracovní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" takto: 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

8 8 

II.  j m e n u j e  
  členy Pracovní komise projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" kraji ve 
složení: 
Předseda komise: Bc. Lubomír Franc – hejtman Královéhradeckého kraje 
1. místopředseda komise: Josef Dvořák – člen Rady Královéhradeckého kraje 
2. místopředseda komise: Ing. Karel Janeček - 2. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje  
Tajemník: Ing. Pavel Tichý – vedoucí Centra průmyslových zón, CIRI 
Členové komise: 
Ing. Radmila Kubelková – manažerka průmyslové zóny (CIRI) 
Ing. Jana Jiráňová - manažerka průmyslové zóny (CIRI) 
Ing. Emil Kmoníček – vedoucí odboru investic KÚ 
Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru KÚ 
Ing. Roman Kosař – vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb KÚ 
Mgr. Jan Hana – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Ing. Rostislav Folta – Ministerstvo financí ČR 
Ing. Silvie Pochtiolová – CzechInvest 
Ing. Tomáš Blecha - SFDI 
Ing. Jiří Černý – Škoda Auto a.s. 
Michal Kadera LL.M. - Škoda Auto a.s. 
Ing. Lubomír Vasický - Škoda Auto a.s. 
Ing. Jan Hostinský – starosta města Solnice 
Ing. Alice Nováková – starostka obce Kvasiny 
Ing. Jan Skořepa – starosta města Rychnov nad Kněžnou 
František Kinský – starosta města Kostelec nad Orlicí 
Ing. Zdeněk Praus – starosta městyse Častolovice 
Šárka Škrabalová – starostka města Opočna 
Zdenka Jedlinská – starostka obce Černíkovice 
Petr Hable – starosta města Nové Město nad Metují 
Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. - Zdravotnický Holding Královéhradeckého kraje a. s. 
Ing. Marek Novotný – ŘSD Hradec Králové  
Ing. Jiří Brandejs – SÚS Královéhradeckého kraje a. s. 
Ing. Lubomír Kuchař - Správa silnic Královéhradeckého kraje p. o. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:28.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1028/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Hronov 
na předfinancování ve výši 634.262,31 Kč pro projekt odvětví školství "Zateplení 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

9 9 

budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 70.473,59 Kč pro projekt 
odvětví školství - SPŠ Hronov "Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:03.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1029/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu pro 
seniory Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov na předfinancování ve výši 210 438,00 
Kč pro projekt "Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov" z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 23 382,00 Kč pro projekt 
"Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov" z rezervy kap. 21 org. 7777/50 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 296 091,00 
Kč pro projekt "Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov" z rezervy kap. 21 
org 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu přijatého usnesení 
termín:03.08.2015 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

10 10 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:14.09.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/22/1030/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Gymnázium, 
střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice na 
předfinancování ve výši 43.342,20 Kč pro projekt z odvětví školství "Zateplení 
objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 4.815,80 Kč pro projekt z 
odvětví školství - Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice "Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice -
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:08.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

11 11 

USNESENÍ RK/22/1031/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - SOŠ a SOU 
Trutnov, Volanovská na předfinancování ve výši 1 250 368,77 Kč pro projekt z 
odvětví školství "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, Trutnov, 
Volanovská 243" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 138 929,86 Kč pro projekt z 
odvětví školství "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, Trutnov, 
Volanovská 243" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 2 444 
677,78 Kč pro projekt z odvětví školství "Zateplení objektu školy v ul. Volanovská 
SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 243" z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:10.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1032/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 832 859,73 Kč na 
předfinancování projektu "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

12 12 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 92 539,97 Kč pro projekt 
"Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
kostka)" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.08.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1033/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Dětskému 
domovu Dolní Lánov ve výši 27 000 Kč na předfinancování projektu "Zateplení 
objektů Dětského domova Dolní Lánov" z finančních prostředků z vratek 
předfinancování shromážděných na odboru investic (org. 9999) na úhradu 
způsobilých výdajů projektu odboru školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu uzavřené dne 20. 3. 2014. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:17.08.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 3. Změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

13 13 

USNESENÍ RK/22/1034/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektů podaných do 64. výzvy Operačního programu Životní 

prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uvolnění neinvestičního účelově vázaného příspěvku v celkové výši 900 000 Kč pro 

Centrum investic, rozvoje a inovací na řízení a administraci projektů ze 64. výzvy 
Operačního programu Životní prostředí z finančních prostředků určených na kap. 21 
jako neinvestiční účelový příspěvek na řízení projektů v roce 2015, z toho: 
a) Výměna oken J. Masaryka 632: 100 000 Kč 
b) Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. 
č. 1639: 200 000 Kč 
c) Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787: 200 000 Kč 
d) Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov: 200 000 
Kč 
e) Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy 
stavební Hradec Králové: 200 000 Kč 
za podmínky schválení dodatku č. 1 k Protokolu na neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek podepsaný dne 9. 2. 2015 určený na zajištění řízení a administrace 
projektů v roce 2015 

III. u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1035/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21 na předfinancování výdajů za výkon technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP a za provedené stavební práce v projektu odvětví 
zdravotnictví Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem ve výši 
1 558 862,01 Kč z vratky předfinancování, org. 9999. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015.  
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín:31.03.2016 

 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

14 14 

 
USNESENÍ RK/22/1036/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o průběhu realizace stavby "Rekonstrukce budovy bývalého ústavu 

hluchoněmých", ke dni 30. 6. 2015 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu realizace stavby "Rekonstrukce budovy bývalého ústavu 

hluchoněmých" 
 

 
USNESENÍ RK/22/1037/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1380/D1, vyhotovený Úřadem 

Regionální rady soudržnosti Severovýchod, k projektu "Rekonstrukce historické 
budovy bývalého Ústavu hluchoněmých" 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1380/D1 mezi Regionální radou 

regionu soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem v podobě, jak je 
přílohou důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1380/D1 v podobě 
schválené tímto usnesením 
termín:03.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1038/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace uzavřené s Regionální radou 

soudržnosti Severovýchod týkající se posunu ukončení realizace projektu z 30.9.2015 
do 30.11.2015 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1379/S 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1379/S 
termín:07.08.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

15 15 

USNESENÍ RK/22/1039/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1402/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/28435 Šárovcova Lhota - Hamerský mlýn, registrační 
číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01402 

II.  s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1402/S s Regionální radou regionu soudržnosti 

Severovýchod k projektu III/28435 Šárovcova Lhota - Hamerský mlýn, registrační 
číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01402 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1040/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 6. 2014, ve znění Dodatku 

č. 1 uzavřeného dne 3. 9. 2014, se Stavební společností Žižka, spol. s r. o., se sídlem 
Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 6. 2014, ve znění Dodatku 
č. 1 uzavřeného dne 3. 9. 2014, se Stavební společností Žižka, spol. s r. o., se sídlem 
Elišky Krásnohorské 2897, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 498 14 851 dle bodu I. 
1 tohoto usnesení. 
termín:14.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1041/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku ze dne 9. 2. 2015, týkající se účelově vázaného příspěvku 
poskytnutého Centru investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) za účelem řízení a 
administrace projektů KHK, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek k protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

16 16 

USNESENÍ RK/22/1042/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání stavebního 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského 
dozoru stavební akce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je 

AF-CITYPLAN s.r.o., Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 473 07 218 (cena 
525 000,00 Kč bez DPH, 635 250,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) + dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ a smlouvu o 
dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít smlouvu o dílo s 

uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: AF-CITYPLAN s.r.o., 
Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 473 07 218 (cena 525 000,00 Kč bez 
DPH, 635 250,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1043/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/20/978/2015 ze dne 13. 7. 2015 v důvodové zprávě 
 

 
USNESENÍ RK/22/1044/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2015 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:07.08.2015 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

17 17 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1045/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2015 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:07.08.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1046/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  využití budovy bez č.p. na st.p.č. 1672 v k.ú.a obci Hradec Králové 
II.  r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory budovy bez č.p. na st.p.č. 1672 v 

k.ú.a obci Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad

zabezpečit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1047/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/284 

Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice 
č. II/284) 
- p. p. č. 644/7 o výměře 1241 m2 ostatní plocha - silnice 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

18 18 

Kupní cena: 343.450 Kč (tzn. 276,80 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení.  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1048/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/284 

Prodávající: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice 
č. II/284) 
- p. p. č. 644/9 o výměře 392m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 108.490 Kč (tzn. 276,80 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení. 
termín:14.09.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

19 19 

USNESENÍ RK/22/1049/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků v souvislosti se stavbou Most ev. č. 284-030 Bělá u Pecky, 

které jsou součástí silničních pozemků silnice II/284 
Prodávající: XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického 
podílu: 1.040 Kč) 
XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena spoluvlastnického podílu: 1.040 
Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka (pozemky součástí silničních pozemků 
silnice č. II/284) 
- p. p. č. 591 o výměře 16m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 592 o výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra pozemků činí 24 m2. 
Kupní cena: 2.080 Kč (tzn. 86,67 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení. 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1050/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 28 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/4 o výměře 7584 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Káranice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

20 20 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/4 o výměře 7584 m2ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Káranice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1051/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné místní komunikací, chodníky a zelení ve městě 
- část p.p.č. 2414/2, která je dle GP č. 2001-1151/2014 označena jako p.p.č. 2414/39 
o výměře 1132 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1946/144 o výměře 755 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/6 o výměře 819 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1989/1 o výměře 2151 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/2 o výměře 3021 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/30 o výměře 239 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/21 o výměře 9 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/23 o výměře 125 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1973/4 je zatížena věcným břemenem zapsaným na základě Notářského 
zápisu o vydržení NZ-50/2012 N-56/2012 ze dne 5. 3. 2012, který byl sepsán mezi 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, Hradec Králové a 
společností Vodovody a kanalizace, a.s., Hradec Králové. 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

21 21 

- p.p.č. 1989/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10. 5. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín. 
- p.p.č. 1947/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 6. 9. 2010, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje,
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Třebechovice pod Orebem 
Pozemky: zastavěné místní komunikací, chodníky a zelení ve městě - výměra celkem 
15497 m2 
- část p.p.č. 2414/2, která je dle GP č. 2001-1151/2014 označena jako p.p.č. 2414/39 
o výměře 1132 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1946/144 o výměře 755 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1947/1 o výměře 1613 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/4 o výměře 2577 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/5 o výměře 1003 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1973/6 o výměře 819 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 1989/1 o výměře 2151 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/2 o výměře 3021 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/29 o výměře 20 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 1989/30 o výměře 239 m2 ostatní plocha-silnice 
- p.p.č. 2135/10 o výměře 1523 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/21 o výměře 9 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/23 o výměře 125 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
- p.p.č. 2414/37 o výměře 510 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1973/4 je zatížena věcným břemenem zapsaným na základě Notářského 
zápisu o vydržení NZ-50/2012 N-56/2012 ze dne 5. 3. 2012, který byl sepsán mezi 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací, Hradec Králové a 
společností Vodovody a kanalizace, a.s., Hradec Králové. 
- p.p.č. 1989/2 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 10. 5. 2011, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín. 
- p.p.č. 1947/1 je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 6. 9. 2010, která byla 
uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín. 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

22 22 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:14.08.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1052/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Kvasiny 

Pozemky:pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 
p. p. č. 1406/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/9 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/10 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/11 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Kvasiny do vlastnictví obce Kvasiny za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: pod stavbami chodníků ve vlastnictví obce 
p. p. č. 1406/6 o výměře 770m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/7 o výměře 476 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/8 o výměře 840 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/9 o výměře 226 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/10 o výměře 1 042 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 1406/11 o výměře 282 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra: 3 636 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

23 23 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Kvasiny dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:14.08.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1053/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Velké Svatoňovice 

Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3013 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/4 o 
výměře 4 m2ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/5 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/6 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/7 o 
výměře 1m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/8 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/9 o 
výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 2158/2 v k.ú. Velké Svatoňovice je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 17.1.2012, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Velké Svatoňovice do vlastnictví obce Velké 

Svatoňovice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velké Svatoňovice 
Pozemky: pod stavbou chodníku v obci podél silnice č. III/3013 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/4 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/5 o 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

24 24 

výměře 23 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/6 o 
výměře 71 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/7 o 
výměře 1m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/8 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
část p. p. č. 2158/2, která je dle GP č. 756-200/2014 označena jako p.p.č. 2158/9 o 
výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Celková výměra: 107 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 2158/2 v k.ú. Velké Svatoňovice je zatížena smlouvou o 
zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 17.1.2012, která byla uzavřena se 
společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Velké Svatoňovice dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:14.08.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1054/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Slatina nad Zdobnicí 

Pozemek: zastavěný stavbou chodníků a částečně pod stavbou parkoviště u prodejny 
konzumu v obci 
část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 680-155/2014 označena jako p.p.č. 2304/17 o 
výměře 187 m2ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Slatina nad Zdobnicí 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 2304/1 v k.ú. Slatina nad Zdobnicí je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 25.7.2014, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 
24729035 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

25 25 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Slatina nad Zdobnicí do vlastnictví obce Slatina 

nad Zdobnicí za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Slatina nad Zdobnicí 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníků a částečně pod stavbou parkoviště u prodejny 
konzumu v obci 
část p. p. č. 2304/1, která je dle GP č. 680-155/2014 označena jako p.p.č. 2304/17 o 
výměře 187 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Slatina nad Zdobnicí 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Věcné břemeno: p.p.č. 2304/1 v k.ú. Slatina nad Zdobnicí je zatížena smlouvou o 
zřízení věcného břemene - úplatná ze dne 25.7.2014, která byla uzavřena se 
společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Slatina nad Zdobnicí dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:14.08.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1055/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku 
p.p.č. 1074/1, z důvodu úpravy terénu v okolí 2 ks laviček u vchodu na 
hemodialyzační oddělení v horním areálu nemocnice v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
- p.p.č. 1074/1, ovocný sad, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v horní nemocnici Náchod. 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

26 26 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku 
pozemku p.p.č. 1074/1, z důvodu úpravy terénu v okolí 2 ks laviček u vchodu na 
hemodialyzační oddělení v horním areálu nemocnice v Náchodě. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1056/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku 
p.p.č. 1074/2, z důvodu rekonstrukce opotřebeného dláždění chodníku u vchodu do 
horní nemocnice v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
- p.p.č. 1074/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v horní nemocnici Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku p.p.č. 
1074/2, z důvodu rekonstrukce opotřebeného dláždění chodníku u vchodu do horní 
nemocnice v Náchodě. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1057/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 249/1 

jehož součástí je stavba č. p. 268, občanská vybavenost v k. ú. Nový Hradec Králové a 
obec Hradec Králové s umístěním sídla nově založeného spolku "SPOLEK PŘÁTEL DĚTÍ 
S VADAMI ŘEČI" v budově mateřské školy na adrese Mateřská škola logopedická, 
Brněnská 268/16, 500 06 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 500 
11 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

27 27 

USNESENÍ RK/22/1058/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Náchod, pro Oblastní nemocnici Náchod a.s., s technickým zhodnocením majetku 
st.p.č. 1265, z důvodu úpravy terénu a vsazení 4 ks laviček do zeleně před budovu 
horní nemocnice v Náchodě. 
Dotčená nemovitost: 
 - st.p.č. 1265, zast. plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova čp. 951 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Náchod, 
na LV č. 4932 pro k.ú. a obec Náchod, 
v areálu Oblastní nemocnice Náchod a.s. v horní nemocnici Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku st.p.č. 
1265, z důvodu úpravy terénu a vsazení 4 ks laviček před budovu horní nemocnice v 
Náchodě. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1059/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 549, občanská 

vybavenost v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové s umístěním sídla nově založeného 
spolku "ABC o sluchu a komunikaci" v budově školy na adrese Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola, Štefánikova 549, 500 11 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 500 
11 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.08.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

28 28 

USNESENÍ RK/22/1060/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 
 a) 20.000 Kč Diaklubu Nová Paka z.s. (IČ 22726756) na činnost klubu v roce 

2015 
 b) 10.000 Kč společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. (IČ 27475689) na 

pořádání 4. ročníku výstavy knih východočeských vydavatelů a nakladatelů 
pod názvem "Svátek knihy" 

 c) 20.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Záhornice (IČ 67438202) na úhradu 
nákladů spojených s účastí mladých hasičů na Mezinárodním táboře v 
německém Gromitzu 

 d) 35.000 Kč spolku Omnium, občanské sdružení (IČ 22762370) na úhradu 
nákladů spojených s uspořádáním Týdne otevřených kostelů Broumovska 

 e) 50.000 Kč spolku Siduri (IČ 22838261) na pořádání 9. ročníku VINOBRANÍ 
KUKS 

 f) 10.000 Kč Nadačnímu fondu GAUDEAMUS (IČ 25228633) na organizaci 
Dějepisné soutěže studentů gymnázií z ČR a SR 

 g) 60.000 Kč Řádu svatého Huberta (IČ 65715390) na pořádání 22. ročníku 
"Svatohubertské slavnosti" 

 h) 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Boharyně (IČ 64807037) na pořádání 
akce "Rozloučení s prázdninami" 

 i) 10.000 Kč Obci Cholenice (IČ 00578339) na pořádání kulturních a 
sportovních akcí v obci 

 j) 3.560 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 00442755) na úhradu 
nákladů spojených s výrobou publikace - sbírky básní s tématikou druhé 
světové války 

 k) 10.000 Kč Futsalovému klubu GIBSY BRASIL (IČ 22758291) na činnost spolku 
v roce 2015 

 l) 15.000 Kč společnosti meg-cz, s.r.o. na vydání studentské učebnice 
matematiky 

 m) 20.000 Kč Stanislavu Rudolfskému (IČ 11591366) na pořádání slavnosti 
Zavírání vinohradu 

 n) 10.000 Kč Tělovýchovné jednotě Start Hořice, z.s. (IČ 44477520) na pořádání 
jezdeckých závodů "Oblastní mistrovství Královéhradeckého kraje v drezuře" 

 o) 30.000 Kč Jitce Průžové (IČ 64421953) na vydání publikace "Železniční trať 
Pardubice - Liberec na starých pohlednicích" 

 p) 10.000 Kč Městu Hořice (IČ 00271560) na pořádání podzimního turnaje měst 
o pohár starosty města ve volejbale 

 q) 20.000 Kč spolku Sdružení Neratov, o.s. (IČ 46456970) na uspořádání Dne 
otevřených dveří Chráněných dílen Kopeček v Bartošovicích v Orlických 
horách 

 r) 40.000 Kč Královéhradeckému klubu přátel parních strojů (IČ 26665484) na 
dofinancování 13. ročníku Nábřeží paromilů 
 
 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

29 29 

 s) 15.000 Kč Tělocvičné jednotě SOKOL Kuks u Dvora Králové nad Labem (IČ 
71211365) na pořádání X. ročníku oslav ukončení jezdecké sezóny 
"Hubertova jízda - KUKS 2015" 

 t) 30.000 Kč organizaci ZO OSŽ DKV PJ Trutnov (IČ 62048287) na uspořádání
akce "Den železnic v Trutnově" 

 u) 25.000 Kč PhDr. Stanislavu Bohadlovi (IČ 16277015) na pořádání XIV. ročníku 
festivalu barokního divadla, opery a hudby THEATRUM KUKS 

 v) 100.000 Kč společnosti MERKUR POLICE o.p.s. (IČ 27489906) na rozšíření 
stávající expozice muzea 

 w) 50.000 Kč společnosti Retour, o.p.s. (IČ 22861301) na pořádání VII. ročníku 
konference "Podpora regionálního cestovního ruchu Královéhradeckého 
kraje, dostupnost turistických cílů - turistika nízkopříjmových skupin, rodiny s 
malými dětmi, senioři" 

 x) 5.000 Kč SBORU DOBROBOLNÝCH HASIČŮ MALŠOVA LHOTA (IČ 648 06 979) 
na pořádání soutěže v požárním sportu "o Lhotecký pohár" pro družstva 
mladých hasičů 

 y) 15.000 Kč Ondřeji Málkovi na úhradu nákladů spojených s účastí na 
EUROPEAN JUMPING CHAMPIONSCHIPS YR, J, CH 2015 

 z) 30.000 Kč spolku SKI Skuhrov nad Bělou, o.s. (IČ 48615561) na plat trenéra 
oddílu běžeckého lyžování sportovního centra mládeže 

 2. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -
zastupitelstvo kraje (2015) ve výši: 

 a) 50.000 Kč společnosti Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. (IČ 
02314754) na přípravu a realizaci divadelního představení HRA-NIC-e 

 b) 30.000 Kč Mysliveckému spolku Libčanská dubina (IČ 62060295) na 
uspořádání IV. ročníku Svatohubertských slavností v Libčanech 

 c) 20.000 Kč Šárce Musilové na úhradu nákladů spojených s účastí na 
Mistrovství světa v paralukostřelbě v Donauschissenu 2015 

 d) 35.000 Kč Ing. Františku Drbohlavovi na vydání publikace "Historie vesnice a 
jednotlivých domů obce Příchvoj a osady Netolíce" 

 e) 15.000 Kč Lence Malíkové na činnost mažoretkového klubu v Kostelci nad 
Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1061/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Obchodní smlouvu č. 3000021/15 na výrobu reklamního spotu "Královéhradecký 

kraj/Zpátky do školy" za cenu 10.000,- Kč bez DPH, obchodní smlouvy č. 213/15 a č. 
214/15 na odvysílání tohoto spotu v srpnu 2015 za cenu 146.520,- Kč bez DPH (sml. 
č. 213/15) a v září 2015 za 121.140,- Kč bez DPH (sml. č. 214/15) uzavírané s Media 
Marketing Services a.s., Koperníkova č.p. 794, č.or. 6, 120 00 Praha 2, IČ: 27604942. 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

30 30 

II.  r o z h o d l a  
  O uzavření těchto obchodních smluv:  

- na výrobu reklamního spotu "Královéhradecký kraj/Zpátky do školy" za cenu 
10.000,- Kč bez DPH(č. 3000021/15) 
- na odvysílání spotu v srpnu 2015 za 146.520,- Kč bez DPH (č. 213/15) 
- na odvysílání spotu v září 2015 za 121.140,- Kč bez DPH (č. 214/15) 
se společností Media Marketing Services a.s., Koperníkova č.p. 794, č.or. 6, 120 00 
Praha 2, IČ: 27604942. Celková cena veškerých plnění činí 277.660,- Kč bez DPH. 
o přímém zadání zhotoviteli, v souladu s čl. 16 odst. 10 směrnice č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a postupem dle čl. 9 odst. 4 směrnice 3 Rady 
Královéhradeckého kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  Zadání veřejné zakázky v souladu s bodem II. tohoto usnesení společnosti Media 

Marketing Services a.s., Koperníkova č.p. 794, č.or. 6, 120 00 Praha 2, IČ: 27604942. 
Celková cena veškerých plnění činí 277.660,- Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat tyto obchodní smluvy:  
- na výrobu reklamního spotu "Královéhradecký kraj/Zpátky do školy" za cenu 
10.000,- Kč bez DPH (č. 3000021/15) 
- na odvysílání spotu v srpnu 2015 za 146.520,- Kč bez DPH (č. 213/15) 
- na odvysílání spotu v září 2015 za 121.140,- Kč bez DPH (č. 214/15) 
se společností Media Marketing Services a.s., Koperníkova č.p. 794, č.or. 6, 120 
00 Praha 2, IČ: 27604942. 
termín:30.08.2015 

 2. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/22/1062/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/19/933/2014 ze dne 14.07.2014 

týkající se pověření hejtmana Královéhradeckého kraje rozhodováním podle 
ustanovení § 59 odst. 4. zákona o krajích č. 129/2000 Sb. 

II.  s v ě ř u j e  
  v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném 

znění, Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o 
záležitostech uvedených v příloze 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích 
učiněných na základě svěření dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 



 

Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 27. 07. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/22/1063/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/19/993/2014 ze dne 
14.07.2014 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2015 dle přílohy 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


